



2027年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2026年8月6日

上場会社名 天昇電気工業株式会社

上場取引所 東

コード番号 6776 URL <https://www.tensho-plastic.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 藤本 健介

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理本部長 (氏名) 沼口 和成

TEL 03-6805-2577

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	5,620	12.7	289	346.3	274	88.2	174	21.2
2026年3月期第1四半期	4,989	22.6	64	57.0	145	43.7	221	35.7

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 331百万円 (—%) 2026年3月期第1四半期 40百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	10.24	—
2026年3月期第1四半期	12.99	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2027年3月期第1四半期	21,542	11,260	52.3	661.83
2026年3月期	21,016	11,013	52.4	647.33

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 11,260百万円 2026年3月期 11,013百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	0.00	—	5.00	5.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	10,700	3.0	300	64.2	330	26.0	220	—	12.93
通期	22,000	0.6	850	17.4	900	11.0	600	18.9	35.27

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P7「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2027年3月期1Q	17,014,000 株	2026年3月期	17,014,000 株
------------	--------------	----------	--------------

期末自己株式数

2027年3月期1Q	86 株	2026年3月期	86 株
------------	------	----------	------

期中平均株式数 (四半期累計)

2027年3月期1Q	17,013,914 株	2026年3月期1Q	17,013,914 株
------------	--------------	------------	--------------

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
(重要な後発事象に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果が緩やかな回復を支えることが期待されます。ただし、中東情勢の影響を引き続き注視する必要があります。また、金融資本市場の変動等の影響に注意する必要があります。

このような状況下、当社グループは引き続き売上拡大に向け営業強化を図るとともに工程改善、生産効率の向上及び原価低減に取り組んでまいりました。

当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高56億20百万円（前年同四半期比12.7%増）、営業利益2億89百万円（前年同四半期比346.3%増）、経常利益2億74百万円（前年同四半期比88.2%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益1億74百万円（前年同四半期比21.2%減）となりました。

セグメントごとの状況は、以下のとおりであります。

日本成形関連事業

日本成形関連事業では、昨年に引き続き好調に推移いたしました。この結果、売上高53億93百万円（前年同四半期比12.5%増）、セグメント利益2億20百万円（前年同四半期比2,609.6%増）となりました。

中国成形関連事業

中国成形関連事業では、引き続き物流産業資材及び機構部品品の販売拡大に努めております。この結果、売上高1億55百万円（前年同四半期比25.7%増）、セグメント利益6百万円（前年同四半期はセグメント損失5百万円）となりました。

不動産関連事業

相模原市の賃貸建物、二本松市所在の土地等から構成されております。売上高71百万円（前年同四半期比0.9%増）、セグメント利益62百万円（前年同四半期比1.0%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

①資産

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、215億42百万円（前連結会計年度末比5億25百万円増）となりました。

流動資産は、現金及び預金44億50百万円（前連結会計年度末比12億8百万円増）、受取手形及び売掛金26億71百万円（前連結会計年度末比0百万円増）等により96億39百万円（前連結会計年度末比7億円増）となりました。

固定資産は、有形固定資産76億27百万円（前連結会計年度末比2億66百万円減）、投資その他の資産41億93百万円（前連結会計年度末比94百万円増）等により119億2百万円（前連結会計年度末比1億74百万円減）となりました。

②負債

負債合計は、102億81百万円（前連結会計年度末比2億78百万円増）となりました。

流動負債は、支払手形及び買掛金18億99百万円（前連結会計年度末比71百万円増）、電子記録債務14億48百万円（前連結会計年度末3億65百万円減）等により64億44百万円（前連結会計年度末比5億80百万円減）となりました。

固定負債は、長期借入金30億58百万円（前連結会計年度末比9億9百万円増）等により、38億37百万円（前連結会計年度末比8億59百万円増）となりました。

③純資産

純資産合計は、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上及び為替換算調整勘定の変動等により112億60百万円（前連結会計年度末比2億46百万円増）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年5月14日に「2026年3月期決算短信」で公表いたしました連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,241	4,450
受取手形及び売掛金	2,670	2,671
電子記録債権	1,437	905
製品	611	581
仕掛品	82	111
原材料	749	781
その他	146	137
流動資産合計	8,939	9,639
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,430	2,444
機械装置及び運搬具（純額）	1,518	1,441
土地	2,782	2,782
その他（純額）	1,161	959
有形固定資産合計	7,893	7,627
無形固定資産	84	81
投資その他の資産		
投資有価証券	3,923	4,053
その他	193	158
貸倒引当金	△18	△18
投資その他の資産合計	4,099	4,193
固定資産合計	12,077	11,902
資産合計	21,016	21,542
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,827	1,899
電子記録債務	1,813	1,448
1年内返済予定の長期借入金	1,287	1,482
未払法人税等	224	116
賞与引当金	262	131
その他	1,607	1,365
流動負債合計	7,024	6,444
固定負債		
長期借入金	2,148	3,058
退職給付に係る負債	235	217
その他	593	561
固定負債合計	2,978	3,837
負債合計	10,002	10,281

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,208	1,208
資本剰余金	1,160	1,160
利益剰余金	7,678	7,767
自己株式	△0	△0
株主資本合計	10,047	10,136
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	357	428
為替換算調整勘定	608	695
その他の包括利益累計額合計	966	1,124
純資産合計	11,013	11,260
負債純資産合計	21,016	21,542

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	4,989	5,620
売上原価	4,089	4,564
売上総利益	899	1,055
販売費及び一般管理費	834	766
営業利益	64	289
営業外収益		
受取利息	10	10
受取配当金	4	9
為替差益	—	13
持分法による投資利益	61	—
その他	35	8
営業外収益合計	111	42
営業外費用		
支払利息	9	13
為替差損	19	—
持分法による投資損失	—	42
その他	1	1
営業外費用合計	30	57
経常利益	145	274
特別利益		
持分変動利益	98	—
特別利益合計	98	—
特別損失		
固定資産除却損	0	0
特別損失合計	0	0
税金等調整前四半期純利益	244	274
法人税等	23	100
四半期純利益	221	174
親会社株主に帰属する四半期純利益	221	174

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	221	174
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	△10	70
為替換算調整勘定	—	19
持分法適用会社に対する持分相当額	△250	67
その他の包括利益合計	△261	157
四半期包括利益	△40	331
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△40	331

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合は、法定実効税率を使用する方法によっております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
	日本成形 関連事業	中国成形 関連事業	不動産 関連事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	4,794	123	71	4,989	—	4,989
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	4,794	123	71	4,989	—	4,989
セグメント利益又は 損失(△)	8	△5	62	64	0	64

(注1) セグメント調整額はセグメント間取引消去であります。

(注2) 報告セグメントの利益又は損失は、営業利益ベースの数値であります。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
	日本成形 関連事業	中国成形 関連事業	不動産 関連事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	5,393	155	71	5,620	—	5,620
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	8	—	8	△8	—
計	5,393	164	71	5,629	△8	5,620
セグメント利益	220	6	62	289	0	289

(注1) セグメント調整額はセグメント間取引消去であります。

(注2) 報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	386百万円	484百万円

(重要な後発事象に関する注記)

該当事項はありません。